
 

Ripartizione Infrastrutture, Viabilità e Opere Pubbliche 
Direzione 

              

  
 

 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATA la particolarità del momento emergenziale e la necessità di assicurare ai cittadini 

del territorio comunale condizioni di maggior confort possibile in considerazione delle misure di 

contenimento e dei provvedimenti emanati a seguito della “Dichiarazione dello stato di emergenza 

in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili” deliberata dal Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020; 

 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020 e del 13 gennaio 

2021 con le quali è stato prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTO il DPCM 2 marzo 2021; 

 

VISTO il ricorso esteso alla didattica a distanza e al lavoro agile da remoto che impegna gran 

parte della cittadinanza a una permanenza prolungata nelle proprie abitazioni;  

 

VISTO che le previsioni metereologiche indicano ancora il permanere di temperature minime al di 

sotto della media stagionale; 

 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 2021/01057 con la quale è stato ampliato il periodo annuale di 

esercizio degli impianti termici in esercizio nel territorio comunale, al giorno 15 del mese di aprile 

2021, con una durata di attivazione giornaliera degli impianti non superiore alle 8 ore; 

 

VISTO il permanere delle condizioni che hanno portato all’emanazione dell’ordinanza di cui al 

punto precedente 



 

VISTO l’art. 5 comma 1 del D.P.R. n. 74 del 16/04/2013; 

 

VISTO l'art. 50 del DPR 267 del 18/08/2000; 

 

 

 

 

 

              ORDINA 

 

di ampliare il periodo annuale di esercizio degli impianti termici in esercizio nel territorio comunale, 

al giorno 25 del mese di aprile 2021, con una durata di attivazione giornaliera degli impianti non 

superiore alle 8 ore. 

 

 

Bari, 15 aprile 2021                                      Antonio Decaro 


